

Adventskalender „Schweizer Biere“

1 Türchen „Luzerner Bier-Original,,

Nährwert: 43Kcal/100ml

Zutaten: Hopfen, Hefe, Gerstenmalz, Wasser

Allergikerinfo: Gerstenmalz, Enthält Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse

Herkunftsland: Schweiz, Luzern

Alkoholgehalt in %: 5,0%

2 Türchen „Bierzähler Flaschenöffner,,

3 Türchen „Einsiedler Bier-Lager 33cl EW,,

Zutaten: Malz, Hopfen, Hefe, Wasser

Allergikerinfo: Malz, Enthält Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse

Herkunftsland: Schweiz, Einsiedeln

Alkoholgehalt in %: 4,8%

4 Türchen „Turbinen Bräu-Gold,,

Zutaten: Wasser, Malz, Hopfen

Allergikerinfo: Malz, Enthält Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse

Herkunftsland: Schweiz, Zürich

Alkoholgehalt in %: 5,2%

5 Türchen „Uster Bräu-Original,,

Zutaten: Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe

Allergikerinfo: Gerstenmalz, Enthält Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse

Herkunftsland: Schweiz, Uster

Alkoholgehalt in %: 5,0%

6 Türchen „Salted Erdnüsse von Zweifel,,

Nährwert: 631Kcal/100g

Zutaten: Sonnenblumenöl, Salz, Erdnüsse

Allergikerinfo: Erdnüsse, kann Spuren von Cashewnüsse erhalten

7 Türchen „Uster Bräu-Alkoholfrei,,

Nährwert: 35kcal/100ml

Zutaten: Wasser, Malz, Hopfen, Hefe

Allergikerinfo: Malz, Enthält Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse

Herkunftsland: Schweiz, Uster

Alkoholgehalt in %: 0%

8 Türchen „Bier Kühler Neopren,,

9 Türchen „Luzerner Bier-IPA,,

Zutaten: Hopfen, Hefe, Gerstenmalz, Wasser

Allergikerinfo: Gerstenmalz, Enthält Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse

Herkunftsland: Schweiz, Luzern

Alkoholgehalt in %: 6,5

10 Türchen "Brauerei Affligem-Bier Blond,,

Nährwert: 45Kcal/100ml

Zutaten: Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, konventionelle Hefe

Allergikerinfo: Gerstenmalz, Enthält Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse

Herkunftsland: Schweiz, Basel

Alkoholgehalt in %: 5,0%

11 Türchen "Brasseri- Docteur Gab's Swaf,,

Zutaten: Wasser, Hopfen, Hefe, Gerstenmalz

Allergikerinfo: Gerstenmalz, Enthält Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse

Herkunftsland: Schweiz, Puidoux

Alkoholgehalt in %: 4,5%

12 Türchen "Einsiedler Bier-Maisgold 33cl EW,,

Zutaten: Mais, Gerstenmalz, Hopfen, Wasser

Allergikerinfo: Gerstenmalz, Enthält Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse

Herkunftsland: Schweiz, Einsiedeln

Alkoholgehalt in %: 5,0%

13 Türchen "Bieraria Tschlin-klassisches Weizenbier,,

Zutaten: Bergquellwasser, Weizenmalz, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe

Allergikerinfo: Weizenmalz, Gerstenmalz, Enthält Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse

Herkunftsland: Schweiz, Graubünden

Alkoholgehalt in %: 5,4%

14 Türchen "Uster Bräu-IPA,,

Zutaten: Wasser, Gerstenmalz, Hopfen

Allergikerinfo: Gerstenmalz, Enthält Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse

Herkunftsland: Schweiz, Uster

Alkoholgehalt in %: 5,6%

15 Türchen "Brauerei Locher-Quöllfrisch Naturtrüb,,

Nährwert: 38Kcal/100ml

Zutaten: Quellwasser, Hopfen, Hefe, Gerstenmalz

Allergikerinfo: Gerstenmalz, Enthält Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse

Herkunftsland: Schweiz, Appenzell

Alkoholgehalt in %: 4,8%

16 Türchen "Luzerner Bier-Red Ale,,

Zutaten: Hopfen, Hefe, Gerstenmalz, Wasser

Allergikerinfo: Gerstenmalz, Enthält Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse

Herkunftsland: Schweiz, Luzern

Alkoholgehalt in %: 5,5%

17 Türchen "Retro Wand Flaschenöffner,,

18 Türchen "Einsiedler Bier-Dinkelbier BIO Knospe,,

Zutaten: Wasser, Gerstenmalz, Dinkel, Hopfen, Hefe.

Allergikerinfo: Dinkel, Gerstenmalz, Enthält Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse

Herkunftsland: Schweiz, Einsiedeln

Alkoholgehalt in %: 4,5%

19 Türchen "Brauerei Locher-Quöllfrisch Lager Hell,,

Nährwert: 38Kcal/100ml

Zutaten: Quellwasser, Hopfen, Gerstenmalz

Allergikerinfo: Gerstenmalz, Enthält Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse

Herkunftsland: Schweiz, Appenzell

Alkoholgehalt in %: 4,8%

20 Türchen "Einsiedler Bier-Alpenbier Bio Knospe,,

Zutaten: Karamellisiertem Gerstenmalz, Bio Hopfen, Wasser

Allergikerinfo: Gerstenmalz, Enthält Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse

Herkunftsland: Schweiz, Einsiedeln

Alkoholgehalt in %: 5,0%

21 Türchen "Brauerei Adler-Adler Panix Perle Hell,,

Zutaten: Wasser, Gerstenmalz, Hopfen

Allergikerinfo: Gerstenmalz, Enthält Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse

Herkunftsland: Schweiz, Aargau

Alkoholgehalt in %: 5,2%

22 Türchen "Bier Magnet,,

23 Türchen "Uster Bräu-Züri-Hell,,

Zutaten: Wasser, Gerstenmalz, Hopfen

Allergikerinfo: Gerstenmalz, Enthält Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse

Herkunftsland: Schweiz, Uster

Alkoholgehalt in %: 5,0%

24 Türchen "Einsiedler Bier-Äs Gäächs Mutathler Wildihebier,,

Zutaten: Wasser, Gerstenmalz, Hopfen und Wildiheu vom Muotathal

Allergikerinfo: Gerstenmalz, Enthält Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse

Herkunftsland: Schweiz, Einsiedeln

Alkoholgehalt in %: 4,8%